Por lo tanto, se accederá al pedimento y se decretará una nueva medida 

cautelar contra COLPENSIONES dirigida al Banco de Occidente sobre 

los productos financieros con carácter embargable que sean de 

propiedad de la ejecutada, que se limitará en la suma de CINCO 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M.L. ($5.800.000,00).- 

En virtud de todo lo anterior, EL JUZGADO OCTAVO LABORAL DEL 

CIRCUITO DE BARRANQUILLA,  

RESUELVE 

PRIMERO: DECRETESE la medida de embargo y secuestro de los 

dineros que obren en las cuentas de ahorro y corriente del BANCO DE

[...]

OCCIDENTE, de propiedad de la demandada, y que sean destinados al 

pago de las sentencias, conciliaciones u otros conceptos, informando 

que el derecho que se embarga corresponde al saldo pendiente de pago 

de la sentencia condenatoria librada. Limitando este embargo en la 

suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M.L. 

($5.800.000,00).  

Líbrese el oficio correspondiente, indicando todos los fundamentos 

legales pertinentes.  

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

HECTOR MANUEL ARCON RODRIGUEZ 

JUEZ